АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                          №

Об определении видов обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области

1. 	В соответствии с ч. 2 статьи 32.13 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях,  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 22 Устава Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в целях определения видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Перечень видов обязательных работ для  лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
       1.3. Перечень организаций, на которых отбывается наказание  лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работа, на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

2

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела по  предоставлению жилищных субсидий и социальной политике Суровикинского муниципального района Т.Ю. Панкову.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

1. Глава   Суровикинского
1. муниципального района                                                                 И.В. Дмитриев

Разослано: Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике – 1, городскому и сельским поселениям – 11, службе судебных приставов – 1.

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	1.
	к постановлению
1. администрации Суровикинского
1. муниципального района

от                                  №

1.

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ для  лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области

· Обрезка деревьев.
· Уничтожение сорняков.
· Вырубка кустарников, деревьев, покос травы.
· Ликвидация несанкционированных свалок.
· Уборка территорий от мусора.
· Уборка территорий кладбищ.
· Земляные работы.
· Разборка старых кирпичных кладок.
· Уборка прилегающих территорий административных зданий
· Очистка дорожных покрытий от грязи и снега.
· Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.
· Содержание в чистоте и порядке автобусных остановок, площадок.
· Бетонирование и покраска (побелка) бордюров.
· Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков, памятников, братских могил, кладбищ,  мест захоронений.
· Очистка внутриквартальных территорий, контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.
· Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы.
· Озеленение и благоустройство территорий.
· Иные общественно–полезные работы, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

1. [bookmark: Par44]

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	1.
	1. к постановлению
1. администрации Суровикинского
1. муниципального района

от                                  №

ПЕРЕЧЕНЬ
 организаций, на которых отбывается наказание  лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работа, на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	№ п\п
	Наименование мест
	Почтовый адрес

	1.
	Администрация городского поселения
г. Суровикино Суровикинского муниципального  района Волгоградской области

	404415, Волгоградская область,  г. Суровикино, ул. Ленина д. 75

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Городское хозяйство»
	404414, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Шоссейная
д. 28

	3.
	Администрация Нижнечирского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404446, Волгоградская область,  ст. Нижний Чир,
ул. Карла Маркса  д. 9

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства (МУПКХ)         « Нижнечирский»
	404446, Волгоградская область, ст. Нижний Чир, ул. Чистова д. 5

	5.
	Администрация  Качалинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404440, Волгоградская область, х. Качалин, ул. Садовая д. 1 «а»

	6.
	Администрация  Ближнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404443, Волгоградская область, х. Ближнеосиновский,
ул. Центральная д. 28

	7.
	Администрация Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404421, Волгоградская область, х. Сысоевский, ул. Победы д. 1

	8.
	Администрация  Добринского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	404433,  Волгоградская область 404433, Волгоградская область, х. Добринка, ул. Центральная
д. 1 «а»

	2

	9.
	Администрация Новомаксимовского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404450, Волгоградская область, х. Новомаксимовский,
 ул. Северная д. 7

	10.
	Администрация Лысовского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404426, Волгоградская область, х. Лысов, ул. Центральная д. 7

	11.
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404436, Волгоградская область, х. Нижнеосиновский, д. 384

	12.
	Администрация Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404422, Волгоградская область, х. Верхнесолоновский,
ул. Мира д. 13

	13.
	Администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	404432, Волгоградская область, х. Лобакин, ул. Березовая д. 1

	14.
	Муниципальное казенное учреждение «Оперативно – эксплуатационная хозяйственная служба» (по согласованию)
	404415, Волгоградская область
г. Суровикино ул. Ленина д. 64

1.
1.
1.
1.

1.
1.